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گروه گردشگری -   این نشست که با حضور جمشیدی مدیرکل 
دفتر فنی اســتانداری فارس، ضیایی  سرپرســت اداره کل میراث 
فرهنگی گردشــگری وصنایع دستی، تذروی نایب رئیس شواری 
اسلامی شهر شیراز، اسکندری عضو شورا و اسدپور شهردار منطقه 
تاریخی فرهنگی و هنرمندان وصنعتگران محله برگزار شد به عنوان 
سرفصلی خلاقانه و تاثیرگذار در حوزه گردشگری و صنایع دستی 

مورد تاکید قرار گرفت.
»مینا علی اسلام« فعال صنایع دســتی و صنعتگر کاشی هفت رنگ با 
اعلام این مطلب گفت:  مسیر گردشگری تجربه گرا بر پایه صنایع 
دستی رویکردی خلاقانه و ابتکاری با هدف ماندگاری گردشگر و 
حرکت ثمر بخش و آرام گردشگران در بافت تاریخی شیراز طراحی 

و برنامه ریزی شد.

او گفــت: محورهای ایــن مسیر با هدف بهســازی چهار مسیر 
گردشــگری تجربه محور صنایع دستی و هنرهای سنتی در محله 
هنر وصنایع دســتی بالاکفت و اسحاق بیگ بر مبنای پیش نویس 
طرح پیشنهادی شامل کف سازی، جداره سازی، نورپردازی ،نصب 
تابلوهای راهنما،احداث نقاط مکث و سایر موارد ضروری توسط 
شهرداری شیراز و همچنین پیگیری اجرای زیرساخت های مورد نیاز 
جهت بهسازی مسیرهای تعیین شده  مانند احداث شبکه فاضلاب 
دفع آبهای سطحی ،تامین روشنایی معابر ،نوسازی شبکه آبرسانی و 
سایر موارد مرتبط از سوی دفتر فنی استانداری فارس و فرمانداری 

شیراز صورت گرفته است.
عــلی اسلام تاکید کرد: احداث باغچه های هنر وصنایع دســتی و 
موسسات هنرهای سنتی وصنایع دستی مانند نمایشگاه و گالری و  

فروشگا   صنایع دستی در چند نقطه از محله مطابق پیش نویس طرح 
پیشنهادی از سوی شهرداری شیراز  پس از تصویب و تایید شورای 

شهر شیراز در دستور کار قرار می گیرد.
به گفته این صنعتگر و فعال صنایع دستی، تخصیص بودجه مرمت از 
محل اعتبارات نفت و عقد قرارداد مرمت ابنیه های تاریخی ثبتی و 
واجد ارزش تاریخی محله که از سوی مالکین به فعالیتهای مرتبط با 
صنایع دستی و هنرهای سنتی اختصاص یافته توسط اداره کل میراث 
فرهنگی استان فارس از دیگر محورهای نخستین مسیر تجربه گرا بر 

پایه صنایع دستی کشور است.
او افزود: جمع آوری باندهای مواد مخدر ، فحشا و سرقت در محدوده 
محله از سوی فرمانداری شیراز، احداث پارکینگ گردشگری در دو 
نقطه پیشنهادی در خیابانهای کریم خان زند و خیابان زینبیه، اجرای 

طرحهای زیباسازی محله در قالب جداره سازی و نصب المانهای 
هنری متناســب با محله هنر و صنایع دســتی و با توجه به رعایت 
ارزشــهای معماری بافت تاریخی و با الهام از منویات مقام معظم 
رهبری در خصوص معیارهای سه گانه هنر شیراز از دیگر محورهای 

این برنامه است.

این فعال  صنایع دســتی اعلام کرد: با همکاری دســت اندرکاران و 
مسئولان استان، جایگاه والای فرهنگ و هنر شیراز و سبک زیست 
هنرمندانه صنعتگران شیراز به منصه ظهور رسیده است. امید می رود 
این اقدامات باعث شکل گیری تجربه نوینی در گردشگری تجربه 
گرا در عصر جدید گردشگری جهان با محوریت صنایع دستی شود.

راه اندازی اولین مسیر گردشگری تجربه گرا
 بر پایه صنایع دستی در کشور

   مسئولان میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس صبح امروز به مناسبت روز جهانی صنایع دستی گردهم  آمدند تا 
نخستین مسیر گردشگری تجربه گرا بر پایه صنایع دستی را در تنها محله ملی صنایع دستی کشور)محله بالاکفت شیراز( راه اندازی کنند.
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گروه گردشگری -   معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: حوزه آموزش در صنایع دستی 
به بخش خصوصی واگذار و مجوز آموزشــگاه های تخصصی 

صنایع دستی فقط برای هنرمندان درجه یک صادر می شود.
مریم جلالی اظهار داشت: فرایند صدور مجوز برای هنرمندان 
درجه یک صنایع دستی در سامانه مجوزها انجام شده و در هفته 
صنایع دســتی رونمایی می شود. واگذاری آموزش ها به بخش 
خصوصی با اعطــای مجوز می تواند در رونق آموزش که پایه 

توسعه محسوب می شود کارا باشد.
وی افــزود: تاکنــون مراکز فــنی و حرفه ای یا هنرســتان ها 
اســتانداردهای آموزشی براســاس میراث فرهنگی و صنایع 
دســتی را لحاظ نمی کردند اما با واگــذاری حوزه آموزش به 
بخش خصوصی و هنرمندان درجه آموزش ها اســتاندارد و با 

کیفیت می شود.
وجود ۳ هزار هنرمند درجه یک صنایع دستی در کشور

معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی با بیان اینکه حدود ۳ هزار هنرمند دارای درجه یک 
هنری در کشــور وجود دارد، افزود: آیین نامه  ایجاد آموزشگاه 
های صنایع دستی مانند آیین نامه خانه های صنایع دستی ابلاغ 
می شود و تمام هنرمندان درجه یک می توانند آموزشگاه تاسیس 
کنند و اگر ســرمایه نداشته باشند فردی به عنوان سرمایه گذار 
می تواند با وی همکاری کند و او به عنوان مدیر فنی آموزشگاه 

مشغول به کار شود.
جلالی در پاســخ به این پرسش که تعرفه های کلاس ها در 
این آموزشــگاه ها چه میزان است، گفت: تعرفه های رشته 
های صنایع دســتی متفاوت اســت و تعرفه ها جز آیین نامه 

است.
معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی در پاسخ به ســوال دیگری مبنی بر اینکه آیا باز 
هم آموزش ها در مراکز فنی و حرفه ای رایگان ارائه می شود، 
گفت: هنوز آمــوزش های حمایتی وجود دارد و فنی و حرفه 
ای تابع قانون عرضه و تقاضاســت. با مجموعه فنی و حرفه ای 
تفاهمنامه داریم که همه آموزش های صنایع دستی در استان ها 
را به رسمیت بشناســد. آموزش صنایع دستی در برخی مرکز 

مانند خانه آبکار، موزه فرش رایگان است.
جلالی افزود: علاقمندان به فراگرفتن آموزش در رشــته های 
صنایع دســتی در تهران می توانند با مراجعه به اداره کل میراث 
فرهنگی استان تهران از مکان هایی که رشته های صنایع دستی 

را به صورت رایگان آموزش می دهند با خبر شوند.
شهرهای ملی صنایع دستی

معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گفت: در هفته صنایع دســتی به شهرهای ملی 
صنایع دســتی از جمله مفروحه یزد، شهر ملی موتابی، میمند 
فارس، شهر ملی شیشه و حسن آباد اقلید لوح ملی اهدا می شود.

جلالی با بیان اینکه در هفته صنایع دســتی لوح شــهر جهانی 
زیورآلات سنتی برای یزد از طرف شورای جهانی صنایع دستی 
تقدیم شــهردار یزد می شود، افزود: در هفته جاری یک نشریه 
دو زبانه با همکاری)WCC( دانشــگاه سوره و شورای جهانی 

در حوزه صنایع دستی رونمایی می شود.
ایران نیز در ســال ۱۳۴۷ شمسی )۱۹۶۸ میلادی( به عضویت 
شــورای جهانی صنایع دستی )WCC( درآمد. در سال ۲۰۱۰ 
ایران به این شــورا پیشــنهاد تا روزی را به عنوان روز جهانی 
صنایع دســتی اختصــاص داده و روز ۱۰ ژوئن به این منظور 

انتخاب شد.
هنرمندان ایرانی هر ساله در ۲۰ خرداد روز جهانی صنایع دستی 
از این مناسبت برای جلب توجه بین المللی به هنرهای منحصر 
به فرد ایران به ویژه قالی ایرانی اســتفاده کرده اند. اما بسیاری 
معتقدند برای معرفی صنایع دســتی ایران به سایر نقاط جهان 

باید اقدامات بیشتری انجام شود.
ایران با داشتن فرهنگی ۵۰۰۰ ساله یکی از غنی ترین میراث های 
هنری و صنایع دســتی در تاریخ جهــان را در خود جای داده 
و در بسیــاری از رشــته ها از جمله معماری، نقاشی، بافندگی، 
ســفالگری، خوشــنویسی، فلزکاری و سنگ تراشی برجسته 
اســت. هنرمندان ایرانی صنایع دســتی ای تولیــد کرده اند در 

بسیاری از نقاط جهان شناخته شده است.
ایرانیان از اولین کســانی بودند که از ریاضیات، هندسه و نجوم 

در معماری اســتفاده کردند و همچنین در ســاختن گنبدهای 
عظیــم مهــارت های فوق العاده ای داشــتند که در ســاختار 
بازارها و مســاجد به کرات دیده می شود. ایران علاوه بر اینکه 
خانه هــا و گالری های هنری زیادی دارد، یکی از بزرگ ترین و 
ارزشــمندترین مجموعه های جواهرات جهان را نیز در اختیار 

دارد.
ایران دارای صنایع دســتی متنــوع از جمله فرش، قالیچه، آثار 
فلزی، منبت کاری و … اســت و جایگاه ویژه ای در بازارهای 

خارجی صنایع دســتی پیدا کرده است. با وجود طیف گسترده 
هنرهای دستی بی نظیر جزو سه کشور اول در جهان بوده و در 
زمینه صنایع دســتی پیشتاز است. همچنین ایران از نظر داشتن 
۸ شــهر و دو روستا با ثبت جهانی در زمینه صنایع دستی، مقام 
نخست را به خود اختصاص داده است. پس از ایران کشور چین 
با ۶ شهر و شیلی با ۴ شهر و روستا در مقام دوم و سوم هستند.

برنامه های هفته صنایع دستی از ۱۸ تا ۲۶ خردادماه در سراسر 
کشور اجرا می شود.

هنرمندان  به  فقط  دستی  صنایع  آموزشگاه های  مجوز 
درجه یک داده می شود

آگهی فقدان سند مالکیت آگهی فقدان سند مالکیت 
از حوزه بستک  به شماره شناسنامه 327 صادره  فرزند محمد  اسدی  آقای منصور  اینکه  به  نظر 
پنج  از  سهم  هزار  بیست  مالکیت  سند  که  است  داشته  اعلام  محلی  استشهاد  فقره  دو  استناد  به 
هزار و چهارصد و نود  سه هزار و هفت سهم از مجموع ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی دارای 
به مساحت 109860/14 مترمربع  پلاک11974/1- اصلی واقع در جناح قطعه سه بخش 19 بستک 
که ذیل دفتر الکترونیکی 140120323062000358 به شماره سریال 991917 سری الف/1400 به نام 
نامبرده صادر و تسلیم گردیده به علت جابجایی منزل مفقود شده است. لذا با عنایت به تبصره 5 
ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد و املاک مصوب 1380/11/18 مراتب به استناد بند 
یک ماده مذکور در یک نوبت آگهی می شود تا هرکس مدعی انجام معامله باشد از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مدت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند و یا سند انتقال 
رسمی، تسلیم و رسید دریافت نماید. چنانچه ظرف مدت مقرر مورد واخواهی قرار نگیرد و یا در 
صورت اعتراض، سند مالکیت ارائه نشود، اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بستک ، سند مالکیت 

حسام حبیبیحسام حبیبیالمثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان بستکرییس ثبت اسناد و املاک شهرستان بستک

صنایع دستی؛ و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت  صنایع دستی  معاون 

مسیر جدید پروازی 
کیش - کرمان - کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

روزهای یکشنبه و روزهای یکشنبه و 
چهارشنبه هر هفتهچهارشنبه هر هفته


